
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
/ двадцать девятая сессия шестого созыва / 

 
27.07.2022  № 12 

 с. Табуны  

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета 

депутатов № 27 от 29.12.2021 г. «О бюджете муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края 

на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годы» 

 

 
В соответствии со ст. 52 Устава муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края сельский Совет 

депутатов  р е ш и л: 

1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 

сельского Совета депутатов № 27 от 29.12.2021 года «О бюджете 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы». 

2.Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародовать в 

установленном порядке. 

 

 

                                                                             
 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                                      

                                                               

                                                        А.И. Дубина 

 

 

 

 

  



О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов 

№ 27 от 29.12.2021 г. «О бюджете муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годы» 

 

                                                                                                            Принято решением 

сельского Совета депутатов  

                                                                                   от  27.07.2022 № 12 

 

Внести в решение сельского Совета депутатов № 27 от 29.12.2021 года 

«О бюджете муниципального образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 

следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 8749,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 5579,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

9233,8 тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 

2023 года в  сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 484,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

на 2023 год и на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения на 2023 год  в  сумме 11351,5 тыс.  рублей,  в  том  числе  объем 

трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 8191,5 тыс. рублей и 

на 2024 год в сумме 11384,6 тыс. рублей,  в  том  числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 

8210,6 тыс. рублей; 

2) общий  объем  расходов  бюджета  сельского поселения на 2023 год 

в сумме 11351,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 380,0 тыс. рублей  и 2024 год  в  сумме 11384,6 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 380,0 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального  долга по состоянию на 1 января 

2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным  гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел 

муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 



4) дефицит бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
    Приложение 3 

к решению Табунского 

 сельского Совета депутатов  

«О бюджете муниципального образования 

Табунский сельсовета Табунского района 

Алтайского края на 2022г и плановый период  

2023 и 2024 годов »                                                                                                                  
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2022 год   
тыс. рублей 

Наименование показателей   Рзд Пр

з 

Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  4062,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образований 01 02 564 

Функционирование  Правительства Российской    Федерации, высших 

исполнительных органов   государственной власти  субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 569,6 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансово-бюджетного )надзора 

01 06 0,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 19 

Резервные фонды 01 11 1,5 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 2908,2 

Национальная оборона 02  357,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 357,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 

1 

Национальная экономика 04  2648,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2643,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1770,8 

Благоустройство 05 03 1770,8 

Культура, кинематография 08  394,1 

Культура 08 01 379,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 15 

Физическая культура и  спорт 11 01 0 

Итого   9233,8 

 

 

3. приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
 

 
 

  

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 к решению 

 «О бюджете Табунского сельсовета Табунского 

района Алтайского края на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета сельского поселения на 2023 и 2024 годы 

 

Наименование Рз/Пр Сумма на 2023 

год, тыс. рублей 

Сумма на 2024 

год, тыс. рублей 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4142,7 4135,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 564,0 564,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 539,6 539,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 0,1 0,1 

Резервные фонды 01 11 1,5 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3037,5 3030,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 350,3 364,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 350,3 364,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1,0 1,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 526,0 2 552,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 526,0 2 552,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 266,5 4 266,5 

Благоустройство 05 03 4 266,5 4 266,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 65,0 65,0 

Культура 08 01 50,0 50,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 15,0 15,0 

условно-утвержденные расходы  380,0 380,0 

 

 

 

 

 

 



4.Приложение 5 изложить в следующей редакции:   
 

 

      

 Приложение 5 

                                                                         к решению Табунского сельского Совета депутатов  

                                                      «О бюджете муниципального образования 

                                                       Табунский сельсовета Табунского района 

                                                                             района Алтайского края на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 

2022 год 
тыс.рублей 

 

Наименование Код Рз 
П

р 
ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 
303      

Общегосударственные вопросы 303 01    4062,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
303 01 02 0000000000  564 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
303 01 02 0100000000  564 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 02 0120000000  564 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  564 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 564 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 0120010120 120 564 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

303 01 04   569,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
303 01 04 0100000000  569,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120000000  569,6 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 0120010110  569,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 520 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
303 01 04 0120010110 120 520 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 04 0120010110 200 40,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 01 04 0120010110 240 40,6 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 012 0010110 800 9 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01200 10110 850 9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06   0,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

 

303 01 06 9800000000  0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 

 
303 01 06 9850000000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

303 01 06 9850060510  0,1 

Межбюджетные трансферты 

 
303 01 06 9850060510 500 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 
 

303 01 06 9850060510 540 0,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07   19 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
303 01 07 0100000000  19 

Расходы на обеспечение деятельности огранов власти 

сельских поселений на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 0130000000  19 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
303 01 07 0130010240  19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 07 0130010240 200 19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 07 0130010240 240 19 

Резервные фонды 303 01 11   1,5 

Иные расходы местного самоуправления 303 01 11 9900000000  1,5 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  1,5 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 1,5 

Резервные средства 
303 01 11 9910014100 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   2908,2 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

 

303 01 13 9800000000  0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 

 
303 01 13 9850000000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 

303 01 13 9850060510  0,1 

Межбюджетные трансферты 

 
303 01 13 9850060510 500 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 

 
303 01 13 9850060510 540 0,1 

Иные расходы органов местного самоуправления 

 
303 01 13 9900000000  2908,1 

Расходы на выполнение других обязательств государства 

 
303 01 13 9990000000  2908,1 

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710  2908,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

303 01 13 9990014710 100 2245,6 



органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
303 01 13 9990014710 120 2245,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 9990014710 200 662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 01 13 9990014710 240 662,5 

Национальная оборона 303 02    357,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   357,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов  органов местного самоуправления 

 

303 02 03 0100000000  357,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 0140000000  357,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 
303 02 03 0140051180  357,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 0140051180 100 305,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 02 03 0140051180 120 305,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 200 52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 02 03 0140051180 240 52 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
303 03    1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   1 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 10 9300000000  1 

Мероприятия по гражданской обороне 303 03 10 9320000000  1 

Мероприятия в области гражданской обороны 303 03 10 9320019100  1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 03 10 9320019100 200 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 03 10 9320019100 240 1 

Национальная экономика 303 04    2648,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   2643,6 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000  2643,6 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000  2643,6 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью. 

303 04 09 9120067270  1636,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 200 1636,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 240 1636,7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
303 04 09 91200S1030  1006,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91200S1030 200 1006,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91200S1030 240 1006,9 



Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12   4,5 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 9100000000  4,5 

Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

активности 
303 04 12 9110000000  4,5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 04 12 9110017090  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 9110017090 200 4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 9110017090 240 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    1770,8 

Благоустройство 303 05 03   1770,8 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 9200000000  1770,8 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 9290000000  1770,8 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018050 200 400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018050 240 400 

Озеленение 303 05 03 9290018060  25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018060 200 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018060 240 25 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований 
303 05 03 9290018080  929,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018080 200 929,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018080 240 929,1 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018090 200 16,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 05 03 9290018090 240 16,7 

Софинансирование мероприятий на реализацию проектов 

поддержки местных инициатив 
303 05 03 92900S0260  400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 92900S0260 200 400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 92900S0260 240 400 

Культура, кинематография 303 08    394,1 

Культура 303 08 01   379,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
303 08 01 0200000000  379,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
303 

08 01 0220000000  379,1 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  116.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 01 0220010530 200 216,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 08 01 0220010530 240 216,7 



Софинансирование краевой субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь(отопление),потребляемый в сфере 

культуры 

303 08 01 02200S1190  162.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 01 02200S1190 200 162.4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 08 01 02200S1190 240 162.4 

 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
303 08 04   15 

Иные вопросы в области культуры 303 08 04 9500000000   

Иные расходы вобласти культуры 303 08 04 9590000000  15 

Мероприятия в сфере культуры, направленные на 

сохранение, использование и популяризацию объектов 

культурного наследия (памятников) 

303 08 04 9590018090  15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 08 04 9590018090 200 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
303 08 04 9590018090 240 15 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00   0 

Физическая культура 303 11 01   0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 11 01 9000000000  0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 

культуры и спорта 
303 11 01 9030000000  0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
303 11 01 9030016670  0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

303 11 01 9030016670 100 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
303 11 01 9030016670 120 0 

Итого:      9233,8 

       

 

5. приложение 6 изложить в следующей  

 

 

редакции:  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению 

 

 «О бюджете Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского края на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 и 

2024 годы 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма на 

2023 год, 

тыс. 

рублей 

Сумма на 

2024 год, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 



Администрация Табунского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

303    11351,5 11384,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   4142,7 4135,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   564,0 564,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  564,0 564,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  564,0 564,0 

Глава муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 10120  564,0 564,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 564,0 564,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   539,6 539,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  539,6 539,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  539,6 539,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  539,6 539,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

303 01 04 01 2 00 10110 100 520,0 520,0 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 10,6 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 9,0 9,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06   0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

300 01 06 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 06 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 06 98 5 00 60510  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 06 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 06 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Резервные фонды 303 01 11   1,5 1,5 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды местных 

администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  1,5 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 99 1 00 14100 800 1,5 1,5 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 1,5 1,5 



Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   3037,5 3030,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 13 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  3037,4 3030,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств сельских поселений 

303 01 13 99 9 00 00000  3037,4 3030,0 

Прочие выплаты по 

обязательствам сельских 

поселений 

303 01 13 99 9 00 14710  3037,4 3030,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 99 9 00 14710 100 2967,2 2959,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 70,2 70,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   350,3 364,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   350,3 364,8 



Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  350,3 364,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  350,3 364,8 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений,муниципальных и 

городских округов 

303 02 03 01 4 00 51180  350,3 364,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 285,1 285,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 65,2 79,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   1,0 1,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   1,0 1,0 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

303 03 10 93 0 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

303 03 10 93 2 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны 

303 03 10 93 2 00 19100  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 93 2 00 19100 200 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

303 04 00   2 526,0 2 552,0 



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   2 526,0 2 552,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  2 526,0 2 552,0 

Мероприятия в сфере транспорта 

и дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  2 526,0 2 552,0 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  1 519,1 1 545,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 1 519,1 1 545,1 

Софинансирование на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

303 04 09 91 2 00 S1030  1 006,9 1 006,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 S1030 200 1 006,9 1 006,9 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   4 266,5 4 266,5 

Благоустройство 303 05 03   4 266,5 4 266,5 

Государственная программа 

Алтайского края "Формирование 

современной городской среды" 

303 05 03 42 0 00 00000  4 040,5 4 040,5 

Реализация программы 

формирования современной 

городской среды 

303 05 03 42 0 F2 55550  4 040,5 4 040,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 42 0 F2 55550 200 4 040,5 4 040,5 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 0 00 00000  226,0 226,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  226,0 226,0 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

303 05 03 92 9 00 18050 200 100,0 100,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Озеленение 303 05 03 92 9 00 18060  25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18060 200 25,0 25,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований 

303 05 03 92 9 00 18080  84,3 84,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 84,3 84,3 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  16,7 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 16,7 16,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 08 00   65,0 65,0 

Культура 303 08 01   50,0 50,0 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских поселений 

303 08 01 02 0 00 00000  50,0 50,0 

Расходы на выполнение 

полномочий по созданию 

условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  50,0 50,0 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

303 08 01 02 2 00 10530  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   15,0 15,0 

Иные вопросы в области 

культуры 

303 08 04 95 0 00 00000  15,0 15,0 

Иные расходы в области 

культуры 

 08 04 95 9 00 00000  15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

культуры,направленные на 

сохранение,использование и 

303 08 04 95 9 00 18090  15,0 15,0 



популяризацию объектов 

култьтурного 

наследия(памятников) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 95 9 00 18090 200 15,0 15,0 

 

6. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению 

«О бюджете Табунского сельсовета 

 Табунского района Алтайского края 

 на 2022 год и на плановый 

 период 2023 и 2024 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видов расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов на 2022 год 
тыс.рублей 

 

Наименование Рз 
П

р 
ЦСР ВР Сумма  

1 3 4 5 6 7 

Администрация Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского  края 
     

Общегосударственные вопросы 01    4062,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 0000000000  564 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
01 02 0100000000  564 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
01 02 0120000000  564 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  564 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 0120010120 100 564 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 0120010120 120 564 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04   569,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
01 04 0100000000  569,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
01 04 0120000000  569,6 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 0120010110  569,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 0120010110 100 520 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
01 04 0120010110 120 520 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 0120010110 200 40,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
01 04 0120010110 240 40,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 012 0010110 800 9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01200 10110 850 9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   0,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

 

01 06 9800000000  0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 

 
01 06 9850000000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

01 06 9850060510  0,1 

Межбюджетные трансферты 

 
01 06 9850060510 500 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 
 

01 06 9850060510 540 0,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   19 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
01 07 0100000000  19 

Расходы на обеспечение деятельности огранов власти 

сельских поселений на проведение выборов и 

референдумов 

01 07 0130000000  19 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
01 07 0130010240  19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0130010240 200 19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 07 0130010240 240 19 

Резервные фонды 01 11   1,5 

Иные расходы местного самоуправления 01 11 9900000000  1,5 

Резервные фонды 01 11 9910000000  1,5 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100  1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 1,5 

Резервные средства 
01 11 9910014100 870 1,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   2908,2 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

 

01 13 9800000000  0,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 

 
01 13 9850000000  0,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 13 9850060510  0,1 



 

Межбюджетные трансферты 

 
01 13 9850060510 500 0,1 

Иные межбюджетные трансферты 

 
01 13 9850060510 540 0,1 

Иные расходы органов местного самоуправления 

 
01 13 9900000000  2908,1 

Расходы на выполнение других обязательств государства 

 
01 13 9990000000  2908,1 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710  2908,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 9990014710 100 2245,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов 
01 13 9990014710 120 2245,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9990014710 200 662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
01 13 9990014710 240 662,5 

Национальная оборона 02    357,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   357,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов  органов местного самоуправления 

 

02 03 0100000000  357,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 0140000000  357,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 
02 03 0140051180  357,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 0140051180 100 305,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 0140051180 120 305,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 0140051180 200 52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
02 03 0140051180 240 52 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   1 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10 9300000000  1 

Мероприятия по гражданской обороне 03 10 9320000000  1 

Мероприятия в области гражданской обороны 03 10 9320019100  1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 9320019100 200 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
03 10 9320019100 240 1 

Национальная экономика 04    2648,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2643,6 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000  2643,6 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного хозяйства 04 09 9120000000  2643,6 



Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью. 

04 09 9120067270  1636,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9120067270 200 1636,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
04 09 9120067270 240 1636,7 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
04 09 91200S1030  1006,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 91200S1030 200 1006,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 91200S1030 240 1006,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   4,5 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 12 9100000000  4,5 

Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

активности 
04 12 9110000000  4,5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9110017090  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 9110017090 200 4,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 9110017090 240 4,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1770,8 

Благоустройство 05 03   1770,8 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 03 9200000000  1770,8 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 03 9290000000  1770,8 

Уличное освещение 05 03 9290018050  400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018050 200 400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018050 240 400 

Озеленение 05 03 9290018060  25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018060 200 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018060 240 25 

Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 

образований 
05 03 9290018080  929,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018080 200 929,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018080 240 929,1 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  16,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018090 200 16,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
05 03 9290018090 240 16,7 

Софинансирование мероприятий на реализацию проектов 

поддержки местных инициатив 
05 03 92900S0260  400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 92900S0260 200 400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 92900S0260 240 400 

Культура, кинематография 08    394,1 

Культура 08 01   379,1 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
08 01 0200000000  379,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 08 01 0220000000  379,1 

Учреждения культуры 08 01 0220010530  116.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 0220010530 200 216,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
08 01 0220010530 240 216,7 

Софинансирование краевой субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь(отопление),потребляемый в сфере 

культуры 

08 01 02200S1190  162.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 02200S1190 200 162.4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
08 01 02200S1190 240 162.4 

 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
08 04   15 

Иные вопросы в области культуры 08 04 9500000000   

Иные расходы вобласти культуры 08 04 9590000000  15 

Мероприятия в сфере культуры, направленные на 

сохранение, использование и популяризацию объектов 

культурного наследия (памятников) 

08 04 9590018090  15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 9590018090 200 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных) нужд 
08 04 9590018090 240 15 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   0 

Физическая культура 11 01   0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000  0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 

культуры и спорта 
11 01 9030000000  0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
11 01 9030016670  0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

11 01 9030016670 100 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
11 01 9030016670 120 0 

Итого:     9233,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

7. приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению 

                                                   «О бюджете Табунского                                                                                         

сельсовета Табунского района 



Алтайского края на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 и 

2024 годы 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма на 

2023 год, 

тыс. 

рублей 

Сумма на 

2024 год, 

тыс. 

рублей 

1 3 4 5 6 7 

Администрация Табунского 

сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

   11351,5 11384,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00   4142,7 4135,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   564,0 564,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  564,0 564,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  564,0 564,0 

Глава муниципального 

образования 

01 02 01 2 00 10120  564,0 564,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 564,0 564,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   539,6 539,6 



Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  539,6 539,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  539,6 539,6 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  539,6 539,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 520,0 520,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 10,6 10,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 00 10110 850 9,0 9,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

01 06 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

01 06 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 98 5 00 60510  0,1 0,1 



Межбюджетные трансферты 01 06 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Резервные фонды 01 11   1,5 1,5 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  1,5 1,5 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 1 00 14100  1,5 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 14100 800 1,5 1,5 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 1,5 1,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   3037,5 3030,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

01 13 98 5 00 00000  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 98 5 00 60510  0,1 0,1 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 0,1 0,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 13 98 5 00 60510 540 0,1 0,1 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  3037,4 3030,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств сельских 

поселений 

01 13 99 9 00 00000  3037,4 3030,0 



Прочие выплаты по 

обязательствам сельских 

поселений 

01 13 99 9 00 14710  3037,4 3030,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 9 00 14710 100 2967,2 2959,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710 200 70,2 70,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   350,3 364,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   350,3 364,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  350,3 364,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  350,3 364,8 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений,муниципальных и 

городских округов 

02 03 01 4 00 51180  350,3 364,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 285,1 285,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 4 00 51180 200 65,2 79,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   1,0 1,0 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   1,0 1,0 

Иные вопросы в области 

национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 10 93 0 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

03 10 93 2 00 00000  1,0 1,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны 

03 10 93 2 00 19100  1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 93 2 00 19100 200 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00   2 526,0 2 552,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   2 526,0 2 552,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 91 0 00 00000  2 526,0 2 552,0 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

04 09 91 2 00 00000  2 526,0 2 552,0 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

04 09 91 2 00 67270  1 519,1 1 545,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 67270 200 1 519,1 1 545,1 

Софинансирование на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 91 2 00 S1030  1 006,9 1 006,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 S1030 200 1 006,9 1 006,9 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   4 266,5 4 266,5 

Благоустройство 05 03   4 266,5 4 266,5 

Государственная программа 

Алтайского края 

"Формирование современной 

городской среды" 

05 03 42 0 00 00000  4 040,5 4 040,5 

Реализация программы 

формирования современной 

городской среды 

05 03 42 0 F2 55550  4 040,5 4 040,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 42 0 F2 55550 200 4 040,5 4 040,5 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  226,0 226,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  226,0 226,0 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 18050  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18050 200 100,0 100,0 

Озеленение 05 03 92 9 00 18060  25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18060 200 25,0 25,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований 

05 03 92 9 00 18080  84,3 84,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 84,3 84,3 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

05 03 92 9 00 18090  16,7 16,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 16,7 16,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   65,0 65,0 



Культура 08 01   50,0 50,0 

Расходы на выполнение 

полномочий сельских 

поселений 

08 01 02 0 00 00000  50,0 50,0 

Расходы на выполнение 

полномочий по созданию 

условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

08 01 02 2 00 00000  50,0 50,0 

Расходы на создание условий 

для обеспечения жителей 

услугами организаций 

культуры 

08 01 02 2 00 10530  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04   15,0 15,0 

Иные вопросы в области 

культуры 

08 04 95 0 00 00000  15,0 15,0 

Иные расходы в области 

культуры 

08 04 95 9 00 00000  15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

культуры,направленные на 

сохранение,использование и 

популяризацию объектов 

култьтурного 

наследия(памятников) 

08 04 95 9 00 18090  15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 95 9 00 18090 200 15,0 15,0 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     С.Э. Казарцев  
 

 

С. Табуны 

№ 12-п  

27.07.2022 год 

 

 

 


